



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№9 (1201) СУБОТА, 3 березня 2012 РОКУ

В партійних організаціях

МИРОСЛАВА ПАВЛИК ВЧЕТВЕРТЕ ОЧОЛИЛА РО ВО «БАТЬКІВЩИНА»

Днями відбулася звітно-виборна конференція районної організації ВО «Батьківщина», на якій було обговорено політичну ситуацію, що склалася в Україні, проаналізовано роботу за звітний період та визначено завдання на майбутнє.

Уже вчетверте головою районної організації ВО «Батьківщина» обрано депутата Турківської районної ради Мирославу Павлик. Її, а також Любов Яворську, Василя Чорного, Володимира Лозюка, Андрія Муля було обрано делегатами на обласну конференцію ВО «Батьківщина». Обласним лідером цієї політичної сили переобрано Романа Ілика. Представник Турківщини Володимир Лозюк став членом контрольно-ревізійної комісії обласної організації. На конференції прийнято звернення до українського народу щодо складної політичної ситуації в Україні, зокрема переслідувань та ув'язнень опозиційних українських політиків, наступ на свободу преси, української мови та української історії.

В роботі конференції, а також у протестному мітингу проти теперішньої влади, що відбувся в центрі Львова, взяли участь народні депутати України – Микола Томенко, Степан Курпіль, Юрій Швець.

Наш кор.

Загублене посвідчення «Члена сім'ї загиблого» серії Г №265418, видане Турківським УПСЗН 31.08.1998р. на ім'я Марії Лук'янівни Лехновської, вважати недійсним.



Безкоштовна юридична допомога

Фахову безкоштовну правову допомогу Ви отримаєте в юридичний приймальні «Народний адвокат», що реалізовується Благодійним фондом Андрія ЛОПУШАНСЬКОГО спільно з Миколою Катеринчуком за адресою:

м. Турка, вул. Молодіжна, 25.

Розлучка сільська рада повідомляє, що в с. Розлуч відводяться земельні ділянки, площею 0,7608 га, для ведення особистого селянського господарства.

Вітаємо

У час, коли від зимового сну пробуджується матінка-природа і перший весняний промінь посиляє ласку і тепло в наші серця – 1 березня, - святкує свій день народження керівник по зарплаті відділу освіти РДА – Надія Миронівна Яворська – добра, чуйна, сердечна людина.



Колеги по роботі, друзі, знайомі сердечно вітають іменинницю з цим ювілеєм та зичать їй: міцного здоров'я – з роси і води, сімейного затишку й благополуччя, світлої радості в житті та Божої опіки на многії і благії літа.

*Хай завжди ласкаво всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.
Хай щастя й здоров'я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання, думки.
Нехай обминають і болі, й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога.
Здоров'я міцного і щастя без краю –
Усього найкращого щиро бажаєм!*

Дорогу куму – прекрасної душі людину – жительку м. Турка – Валентину Іванівну Біжик – з днем народження щиро-сердечно вітає завжди любляча її кума Ірина і члени її сім'ї. Усі вони дарують ювілярці всю голубизну небесної просині, веселковий настрій і щастя.

*Хай доля Ваша піснею зліта,
Розквітне цвіт-каліною у лузі.
Хай будуть щедрими літа
На щастя, на здоров'я і на друзів.
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди і дружби у родині,
Щоб вся біда у безвість відійшла,
А радість залишилася віднині.*



ГУРТІВНЯ «ЕДЕМ» м. Турка, дешеві ціни: меблі: дивани (2-сп.пружинні) -950 грн.; крісла - 125 грн.; табуретки – 65 грн.; матраци (різні); електротовари; дитячі товари; посуд. П.П. Маркович І.І.
Тел.: 0993341301, 0982635225.

Продається автомобіль ВАЗ – 2106, бежевого кольору, 1982р. в., двигун – 1,3, у доброму стані.
Ціна -1000 у.о.
Тел.: 0963414789. Богдан.

Життєві стежки

БОЙКІВСЬКА СТОЛИЦЯ СВЯЩЕННОСЛУЖИТЕЛІВ

Давно чув, що з Либохори за час її існування, порівнюючи до інших населених пунктів Турківщини, вийшло найбільше священнослужителів. Одні стверджували, що таких людей є 50, інші – 100, а ще інші – 200. Але скільки точно, – ніхто не міг сказати. Тому і вирішив дослідити це.

– Якими даними володієте Ви? – цікавився у Либохорського сільського голови Миколи Коліщак.

– Під час нещодавно проведеного опитування жителів нашого села, – розповідає Микола Васильович, – ми дізналися, що всього із Либохори вийшли і стали священнослужителями 146 наших земляків. Такого села немає на усій Бойківщині. А найбільше їх (по 2 – 3) вийшло із родин Межівників, Федьків, Малетичів, Фатичів, Комарницьких, Ціко, Собків, Єрегів, Бринчаків, Миньо, Волосянських та інших.

– А хто першим із них обрав священничу дорогу? – випитую у керівника органу місцевого самоврядування.

– Першим виявив бажання служити Богові і людям Михайло Комарницький, якому нещодавно виповнилося 70 років.

Приємно зауважити, що за довгі роки служби на цій нелегкій життєвій дорозі о. Михайло здобув визнання та повагу у людей. Сьогодні він є митрофорним протоієреєм, має чимало нагород за чесну, самовіддану працю. Серед них – Патріарший хрест. А настоятелем Свято – Михайлівського храму о. Михайло Комарницький – у Стебнику. Упродовж 38 останніх років.

– Широ дякуємо Вам, отче, за те, що Ви є добрим наставником для молоді, що у тяжку хвилину допомагаєте кожному піднятися з колін, за Віру, співчуття і розуміння. За те, що несете людям Слово Боже, робите все можливе для їхнього духовного збагачення, відроджуєте і утверджуєте християнські

цінності, ведете людей до спасіння, – сказав, виголошуючи проповідь у храмі, керуючий Дрогобицько – Самбірською єпархією УПЦ КП Єпископ Матфей.

Розмовляючи з директором Либохорської ЗОШ І – ІІІ ст. Миколою Мушиним та його заступником Михайлом Лихвою, був приємно здивований тим, як багато, у найменших подробицях, вони можуть розповісти про колишніх учнів, які присвятили себе справі служіння Господу Богу. “Гордістю школи, – сказали вони, – є Михайло Бринчак – до недавнього – секретар Мукачівської православної єпархії, тепер – настоятель одного з чоловічих монастирів на Закарпатті, архімандрит; Михайло Коліщак – настоятель храму і викладач духовної семінарії на Дрогобищині; благочинний Здолбунівського деканату (Рівненщина) УПЦ КП, митрофорний протоієрей Павло Джуря – настоятель Свято – Троїцької церкви с. Уїздці, нагороджений за заслуги у відродженні та утвердженні Помісної Української Православної Церкви орденами Христа Спасителя та Святого рівноапостольного князя Володимира Великого ІІІ ст.; до недавнього часу – настоятель одного з чоловічих монастирів у Росії, архіман-

дрит Василь Фатич, якого після смерті (на прохання брата, настоятеля храму на Хмельниччині) перевезли і поховали у Підволочиському чоловічому монастирі; настоятель храму у м. Самбір Іван Федько; настоятель храму у с. Кульчиці Михайло Межівник, настоятель храмів у м. Самбір та с. Воютичі Степан Межівник та багато інших”.

Добрим словом згадують і тих вихідців з Либохори, які



не тільки проповідують Слово Боже, а й виступають будівничими храмів Божих. Серед таких – благочинний деканату у Кіровській області (Росія) Микола Федько, під керівництвом якого тут споруджено кафедральний собор, у якому наш земляк є настоятелем; митрофорний протоієрей Василь Федько, який довгий час був настоятелем храму у Розлучі, тепер – споруджує один з найбільших храмів – Різдва Пресвятої Богородиці – на Львівщині, у Солонці; звели нові храми і служать у них у Курській області (Росія) либохорці Микола Миньо, Михайло Федько, Андрій Єрега (нині – покійний), його сини та зять, у Новоград – Волинському (Житомирщина) – Микола Бринчак, у Костромській області (Росія) – Михайло Ціко та Данило

Бринчак та багатьох інших, які самовіддано трудяться не тільки в Україні, а й далеко за її межами.

– Приємно, – продовжує розповідь сільський голова Микола Коліщак, – коли до мене у дні великих релігійних свят телефонують настоятелі храмів – наші земляки – із Мурманської, Ярославської, Белгородської, Курської, Костромської областей Росії, Закарпаття, Волині, Рівненщини, Житомирщини, Полтавщини, Миколаївщини, Львівщини, Київщини, Харківщини і цікавляться, як ми живемо, просять передати щирі побажання усім либохорцям. А Микола Волосянський, який є настоятелем храму у Ворзелі Київської області (теж наш земляк),

два роки тому, приїхавши в село, подарував підручники, багато церковної літератури для нашої школи. А для сільської футбольної команди – комплект спортивної форми.

– Усе ніби – добре, – висловлюють спільну думку либохорські священнослужителі. – Шкода лише, що в нашій рідній школі, як, напевно, і в усій Україні, мало дітей навчають Святої молитви, Христової Віри. А це у майбутньому полегшило б здобуття необхідних знань тими, хто мріє стати священнослужителем.

... Розмовляючи із багатьма либохорськими священнослужителями, довідався, що в недалекому майбутньому вони разом планують приїхати у своє рідне село – столицю священнослужителів на Бойківщині – і спільно провести Службу Божу, помолившись за здоров'я усіх своїх земляків.

Володимир БАБИЧ.

На знімку: першого либохорського священика – Михайла Комарницького, який тепер є настоятелем храму у Стебнику, (зліва), з днем Ангела вітає Єпископ УПЦ КП Матфей.

Є така проблема

ЖАХІТТЯ, А НЕ ДОРОГИ

Ситуацію, яка склалася впродовж цього тижня, і в суботу-неділю попереднього, жителі Турки образно називають "полем чудес". У зв'язку зі складними кліматичними умовами, містом неможливо було ні проїхати, ні пройти. Нагорнуті і замерзлі купи снігу по обидва боки дороги, які подекуди височіли в ріст людини, наче айсберги, не давали можливості перейти дорогу, створили односторонній рух для транспорту на проїжджій частині. На окремих ділянках ширина її сягала 4 м. На такій дорозі аж ніяк не могли розминутися два великі транспортні засоби.

Пішоходам, які йшли дорогою від поліклініки до Горішньої Турки або від автовокзалу на вулицю Травнева, чи на хутір Звір, чи в напрямку інших бічних вулиць міста, через завалені снігом тротуари, нічого не залишалося, як брести по коліна у снігу або наражати себе на небезпеку потрапити під колеса машини. До карети швидкої допомоги, яка не могла доїхати до місця виклику, хворого мусили нести на простирадлі. У минулу суботу, після дощу, по воді доводилося борсатися всім, важко було знайти місце, аби перейти вулицю. Найгірше почували себе на такій дорозі діти і немічні, старенькі люди. "Ану ж, чи не були би почищені всі тротуари і дороги, якби сьогодні-завтра в Турку мав би приїхати хтось із високопосадовців, – з обуренням говорила літня жінка, яка, послизнувшись, ледь не впала на мокрій дорозі. – Впе би знайшлося – і кошти, і транспорт".

– Чому ж виникла така кризова ситуація із розчищенням вулиць міста від снігу? – з таким запитанням я звернулася до міського голови Юрія Касюхника.

– Десять років у нас не було дуже сніжних і холодних зим. Тому до цієї ми готувалися так само, як і до попередніх. Після великого снігу і сильних морозів, раптово настало потепління, тому й виникла така непередбачена ситуація. На превеликий жаль, справитися із

нею нелегко, адже Турківська міська рада і житлово-комунальне управління не мають достатньо техніки для розчистки вулиць від снігу. Немає у нас ні снігозбиральної машини, ні самоскидів, які б вивозили сніг. Де все те поділося, це інше питання. Проблема в тому, що й грошей, аби придбати снігозбиральну машину (ціна якої – близько 600000 грн.), у міської ради також нема. Техніку орендуємо, як у державних підприємств, так і в приватників, забезпечуючи її паливно-мастильними матеріалами. Є в користуванні житлово-комунальної служби бульдозер, але він в основному у цей час працював в урочищі Вільхова-та, де місцями висота снігу сягала до 3 м. Три дні розгортав сніг, аби пробити дорогу до сміттєзвалища, тому що й сміття потрібно вивезти з міста, аби не назбирувалося і не замерзало у ящиках. Минулої неділі, коли, внаслідок потепління і дощу, вулицями не можна було ні проїхати ні пройти, і в понеділок, коли похолодало, в райцентрі працювало 4 одиниці техніки: два грейдери і два екскаватори. Робітники житлово-комунального управління прочищали каналізаційні люки для відведення води. Але, на жаль, це не давало належного ефекту. Хоча, якби й цього не робили, ситуація була би ще гіршою. Повірте, що працювати було нелегко. Я щиро вдячний і депутатам, з якими спільно вир-

ішував те чи інше проблемне питання, підприємцям, комунальній службі, керівникам тих державних підприємств, які допомагали транспортом. 5 тис. грн. зі свого бюджету виділила міська рада на придбання паливно-мастильних матеріалів, 300 л дизпалива і 200 л бензину для заправки техніки одержали ми за сприяння відділу з питань надзвичайних ситуацій Турківської РДА. Дуже багато людей вказували мені на те, чому залишався не прочищеним від снігу центр міста? Центральною вулицею міста це можна було проїхати машиною – там висота снігового покриву була 20-25 см. Але ми старалися розчистити від снігу ті вулиці, де взагалі доїзду не було. Причому, на вулицях Л. Українки, Б. Хмельницького, Січових Стрільців, снігу назбирилося стільки, що нікуди вже його дівати. На вівторок ще залишалися непрохідними дороги по вул. Д. Галицького, аж до Самбірської, і вул. Звір. У середу на Зворі був похорон. І щоби прочистити дорогу для похоронної процесії, довелося просити техніку аж у львівських підприємців.

– Жахливі дороги в місті стали темою номер один тижня, що минув, але це ще не все – про них лишень почнуть, як кажуть, згадувати теплим словом навесні, після танення снігів. Коли, як на долоні, стане видно якість асфальтного покриття міських доріг. Бо минулого року дороги в місті не ремонтували. Тому й цікавить багатьох турківчан питання: а як справи зі спонсорськими коштами НАК "Нафтогазу України", які були призначені для ремонту центральної вулиці в місті? Та й

чому оголошений ще влітку минулого року міською радою тендер на проведення даних робіт так і не відбувся?

– Вини міської ради тут немає. Ми поступали згідно закону, – пояснює Юрій Касюхник. – Організували навчання п'ятьох членів тендерної комісії, виготовили проект, пройшли всі експертизи, які потрібно було пройти. Але дороги не зроблені. Двічі міська рада оголошувала тендер. Перший не відбувся з тієї причини, що жодна шляхова організація не подала заявки на участь у ньому. Для участі у другому тендері були подані дві заявки, але в них були настільки завищені тарифи та виконання робіт, що міська рада не пішла на це. У нас всього на ремонт доріг є 3 млн. 280 тис. грн. Ті гроші знаходяться на рахунку міської ради. Багато хто радив покласти їх на депозитний рахунок. Але щоби це зробити, треба пройти багато інстанцій і дуже багато процедур. Ми відмовилися від цього. 9 березня буде відкриття конкурсних пропозицій по тендеру. Є організації, які мають відповідні документи на проведення даних робіт і заявили про участь у тендері. Надіюся, що тендер відбудеться. За ці кошти плануємо відремонтувати дороги на вулиці І. Франка, Молодіжна, В. Стуса – до вул. Міцкевича. Можливо, ще десь винайдемо кошти, і нам вдасться виконати більший обсяг робіт. Час, як кажуть, покаже.

Насамкінець хочу висловити прохання й до жителів, підприємців, керівників установ і організацій міста – не бути пасивними спостерігачами до міських проблем. Адже тільки гуртом можна подолати негаразди. Танення снігу може спричинити також багато клопотів. Тому постарайтеся прочистити від снігу власні обійстя, прилеглі території біля своїх магазинів, кіосків чи підприємств, зробити місця для нормального стоку води.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Шануймо героїв

ПАМ'ЯТНИК СТЕПАНУ БАНДЕРІ В ТУРЦІ, ЙМОВІРНО, ВІДКРИЮТЬ УЖЕ В СЕРПНІ

Минуло три роки відтоді, як в центрі нашої міста, напроти міської ради, в урочистій обстановці було освячено символічний камінь на місці, де патріотично налаштовані турківчани вирішили спорудити пам'ятник видатному теоретику українського націоналізму, Герою України, легендарному Степану Бандері. Тоді ж було оголошено про збір коштів на цю потрібну та благородну справу. Силами працівників установ та організацій, підприємців, просто небайдужих людей, було зібрано майже 30000 гривень. За ці кошти оргкомітет виготовив проект та макет майбутнього пам'ятника у відомого фахівця, Заслуженого скульптора України, професора Івана Самотоса. Минулого року в районному бюджеті було передбачено 50 тис. грн. на будівництво пам'ятника й перераховано виконавцю, але цих коштів, на жаль, замало, щоб завершити задумане. Саме тому з реалізацією проекту дещо було затягнуто в часі. І лише після того, як голова оргкомітету, теперішній заступник голови Турківської районної ради Юрій Лило зустрівся з Андрієм Лопушанським, благодійний фонд якого уже декілька років реалізовує на Львівщині свої проекти, справа, схоже, набрала нових обертів. Андрій Ярославович, який у свій час на власні кошти побудував пам'ятник Степану Бандері у Старому Самборі, та фінан-

сово долучився до спорудження такого ж у Самборі, запевнив, що допоможе й турківчанам і виділить необхідних 160 тис. гривень. Водночас він висловив своє побажання, щоби майбутній пам'ятник був зроблений у повний зріст.

Скульптор взявся доопрацювати існуючий макет, враховуючи побажання мецената, і якщо не виникне якихось форс-мажорів, то пам'ятник, на думку Юрія Дмитровича, уже в серпні може бути відкрито у Турці. Такої ж думки дотримуються й члени оргкомітету з його спорудження, що недавно зібралися на чергове засідання. До речі, враховуючи те, що пам'ятник споруджуватимуть таки в місті, головою оргкомітету було вирішено обрати заступника міського голови Михайла Вагіля, а також включити до комітету нових членів, окрім тих, що входять сюди з часу його створення. Зокрема депутатів міської ради: від ВО «Свобода» – Руслана Шияна, від ВО «Батьківщина» – Сергія Сіданича та Геннадія Когута, від «Нашої України» – Віктора Лемця.

Також на оргкомітеті йшлося про реконструкцію площі перед міською радою, де заплановано звести пам'ятник Степану Бандері. Всі зійшлися на тому, що перед тим, як робити це, необхідно запросити дизайнерів та проєктантів, щоб все було професійно і надовго. Тоді центр міста буде таким собі відпочинковим центром, – без кіосків, палаток. Щоб турків-

чани, гості могли тут зустрітися, поспілкуватися й отримати задоволення від перебування у Турці. Втім, аби площу зробити красивою і привабливою, на думку багатьох депутатів міської ради та й жителів райцентру, необхідно перезахоронити червоноармійців, що поховані в центрі міста, з усіма військовими почестями та традиціями, на кладовищі, там, де належить спочивати померлим, де нам, живим, є про що подумати, коли відвідуємо своїх родичів. Тут, у центрі міста, могила досить часто зазнає приниження: довкола бари, ресторани, і нерідко п'яні їхні відвідувачі, забувши про совість, честь та гідність, справляють тут свої потреби. Це – сором для нас усіх як перед живими, так і перед мертвими. Саме тому ця пропозиція є надто слушною. І тут треба забути про наші політичні уподобання і зробити так, як належить чинити християнам.

І якщо все задумане вдасться реалізувати, на красивій міській площі буде чудовий пам'ятник, а воїни, які визволяли Турківщину від фашистів, тихо й мирно спочиватимуть на міському кладовищі.

До цього благородного проєкту можуть долучитися всі бажаючі, вклавши свою лепту у його реалізацію. Як прості пересічні українці, так і можливі кандидати в депутати до Верховної Ради, яких обиратимемо наприкінці жовтня.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Вітаємо

Друзі – члени Турківського Товариства мисливців і рибалок – Віктор Матківський, Ярослав Дем'яновський, Валерій Височанський та Микола Федько – щиро і тепло вітають із **днем народження** свого мудрого, досвідченого керівника – голову районного Товариства – Богдана Олексійовича **Михайлика** і бажають йому:

Ваш ювілей – то мудрості пора.

Хай буде вдосталь і в житті, і в домі

Здоров'я, щастя, злагоди, добра,

Добробуту та щирої любові!

Нехай незгоди всі Вас обминають,

Лише тепло і радість сходять на поріг.

Нехай здоров'я й щастя Бог Вам посилає,

В душі не гасне світлий оберіг!

Працівники ветеринарної медицини району щиро і тепло вітають з **55-річчям** від дня народження

ветеринарного лікаря – бактеріолога Турківської районної державної лабораторії ветеринарної медицини Миколу Ілліча **Блажівського** і бажають йому здоров'я міцного, весняного настрою, всіх земних благ, Божого благословення на многі літа!

Бажаємо миру, віри й насаги,

Щедрості серця, людської поваги.

На довгих стежках Вашої ниви

Будьте завжди Ви здорові й щасливі!

Наш коментар

ПРИЗНАЧЕННЯ ДИРЕКТОРА ШКОЛИ – ПРЕРОГАТИВА ВІДДІЛУ ОСВІТИ

У грудні минулого року сесія Турківської районної ради перейменувала 15 загальноосвітніх навчальних закладів у навчально-виховні комплекси, відповідно затвердила статuti, на підставі яких вони діятимуть. Уже тоді в сесійному залі виникла дискусія стосовно одного з пунктів Статуту, де йдеться про призначення директорів НВК. Частина присутніх у залі наполягала на тому, щоб воно відбувалося з погодження районної ради, інші стверджували, що така норма суперечить чинному законодавству. Як компроміс, тоді було прийнято рішення, що директорів НВК призначає завідувач відділу освіти, але за погодження голів РДА та районної ради. Після цього неодноразово довелося чути, що прокуратура внесе протест на даний пункт статуту, як такий, що не узгоджується з діючим законодавством. І реакція прокуратури, як кажуть, не забарилась.

У протесті прокурора, який нещодавно розглянуто на профільній депутатській комісії з питань депутатської діяльності, етики, регламенту та законності та на президії райради, міститься вимога скасувати даний пункт статуту. І треба сказати, що комісія рекомендувала сесії райради, яка відбувається 15 березня, розглянути та задовільнити протест прокурора.

- А що думають з цього приводу в Турківській РДА? За коментарем ми звернулися до заступника голови з питань гуманітарної політики та соціальної сфери Івана Січака, і ось що він нам сказав.

- Протест прокурора є цілком обґрунтованим з тих підстав, що він базується на чинному законодавстві України, зокрема законах України: «Про освіту», «Про загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 року № 778 «Про затвердження Положення про загальноосвітній навчальний заклад» та примірного Статуту загальноосвітнього навчального закладу. Згідно

цих документів, призначення директора навчально-виховного комплексу чи загальноосвітньої школи є в компетенції завідувача відділу освіти РДА, і ніякого погодження з боку районної ради чи іншого органу місцевого самоврядування тут не потрібно. Аналогічно, може виникнути запитання, чому сесія не погоджує призначення завідувача відділу освіти, якого призначає голова райдержадміністрації за погодженням з обласним управлінням освіти. Мені видається, що непорозуміння стосовно даного питання виникло через те, що деякі депутати вважають, що школа є комунальною власністю районної ради. Так, саме приміщення, безперечно, є, але організація – ні, вона є структурним підрозділом відділу освіти. Для прикладу: будівля, де знаходиться відділ освіти, є власністю міської ради, а сама організація – структурний підрозділ РДА.

У вищезазначеному законі «Про освіту», у пункті 4, і справді записано: «Керівники навчальних закладів, що є комунальною власністю, призначаються Міністерством освіти Автономної



Республіки Крим, відповідними обласними, міськими, районними органами управління освіти, за попереднім погодженням з місцевими органами державної виконавчої влади та органами місцевого самоврядування». Тут хочу звернути увагу, що ця норма стосується міських шкіл, які є в підпорядкуванні міськрад та органами місцевого самоврядування». Там хочу звернути увагу, що ця норма стосується міських шкіл, які є в підпорядкуванні міськрад та органами місцевого самоврядування». Там хочу звернути увагу, що ця норма стосується міських шкіл, які є в підпорядкуванні міськрад та органами місцевого самоврядування».

посаду та звільнення з посади заступників, керівника та інших педагогічних працівників державного та комунального загальноосвітнього навчального закладу, здійснюється відповідним органом управління освіти за поданням керівника загальноосвітнього навчального закладу». На підтвердження цього, можна зіслатися й на постанову Кабміну №778, де, в пункті 9, записано: «Статут державного та комунального закладу затверджується відповідним органом управління освіти,

статут приватного закладу затверджується та погоджується з відповідним органом управління освіти. Статут закладу реєструється місцевим органом виконавчої влади або органом місцевого самоврядування». А в пункті 93 читаємо наступне: «Керівник державного та комунального закладу і його заступники призначаються на посаду та звільняються з посади відповідним органом управління освіти, згідно із законодавством».

Такі ж норми містяться й в примірному Статуті загальноосвітнього навчального закладу. А тому, як бачите, коментарі тут зайві. Депутати не до кінця вивчили законодавство, через те виникла правова колізія.

- Іване Миколайовичу, а якщо депутати відхилили протест прокурора? Як тоді бути?

- Я переконаний, що тоді прокурор звернеться до суду, і дане питання буде врегульовано в такий спосіб.

- Добре. А якщо протест прокурора задовольнять, тоді як бути зі статутами, затвердженими сесією?

- Нічого страшного тут немає, статuti можуть існувати, тим більше, що вони розроблені на підставі примірного Статуту, поправки внесуть лише до пункту про призначення директора, таким чином конфлікт буде вичерпано.

Спілкувався
Василь ВАСИЛЬКІВ.

Шкільне життя

“ДЗВЕНИТЬ СТРУМОЧКОМ НАША МОВА”

Так називався предметний тиждень з рідної мови у Турківській ЗОШ №1, який організувала зі своїми вихованцями–4-А класом – Тетяна Гребенюк. Вона щиро дякує батькам своїх учнів за те, що допомогли дітям виготовити прекрасні сценічні костюми, що й зробило свято рідної мови цікавим і різнобарвним.

– Всі заходи, які були проведені впродовж тижня рідної мови Тетяною Юрївною – вмілим організатором, талановитим, здібним педагогом, відзначалися неординарністю, насиченістю, багатством матеріалів,

ловами видатних людей про рідну мову, який спільно готували з вчителем майже два місяці, організували виставку малюнків – “Це край, де я родилась і живу”.

Дуже гарно пройшло свято рідної мови “Дзвенить

щобетанням пташок. Сюжет казки розповідав про те, як звірятка в лісі зуміли провчити тих дітей, які нівечать рідну мову, засмічуючи її поганими словами, суржиком. Багато перешкод довелося подолати казковим героям, щоби зрозуміти, що потрібно йти тією дорогою, “де тепло у кожній хаті, і серця там усі сяють, і пісні там всі співають, і лунає рідна мова – українська світланкова”. Діти пішли нею і зустріли Мову. І



образно кажучи, барвистістю. У такій своєрідній формі учнями цього класу була здійснена акція боротьби за чистоту української мови, за утвердження любові до рідного слова, до куточка, де народився і живеш, – каже заступник директора з навчальної роботи Турківській ЗОШ №1 Леся Шпак.

У ході тижня четвертокласники випустили стіннівку “Квітні, мово наша рідна”, провели свято рідної мови, олімпіаду, урок-презентацію, під час якого школярі представили книжечки, в яких був написаний твір про рідну мову, про ставлення до неї, прислів'я, вислови, загадки про мову, й альбом з вис-

струмочком наша мова”, яке стало стержневим у ході проведення тижня і на яке було запрошено дуже багато гостей. Зі вступним словом виступила Тетяна Гребенюк. Далі школярочки в національному вбранні читали вірші, співали пісні про мову, розповідали про її мелодійність і словникове багатство. І тут на сцені з'явилася Чарівниця. Між нею і маленькою україночкою відбувся діалог про мову, після чого Чарівниця сказала: «Як же людині без казки, без слова, без задушевної пісні, розмови?» І запропонувала всім подивитися казку. На сцені уже була підготовлена лісова галявина – з ялиночками, звірятками, із

ось на сцену вийшла Рідна Мова – така “мелодійна, пісенна і пречудова”. Під мелодію пісні “Одна калина” діти танцюють танець. Після цього всі присутні у залі запам'ятовують рецепт Щастя від Рідної Мови: “Візьміть чашу терпіння, налейте туди повне серце любові, всипте дві пригорщі щедрості, хлюпніть туди гумору, посипте добром, додайте якомога більше віри. Все це добре перемішайте. Потім намажте на шматочок відпущеного вам життя і пропонуйте всім, кого зустрінете на своєму шляху”.

Ольга ТАРАСЕНКО.
На знімку: 4-А клас і їхній наставник Тетяна Гребенюк після свята.

Вітаємо

3 днем народження, дорогу, люблячу, турботливу дружину, маму і сестру – Надію Олександрівну Библик, щиро-росердечно вітають: чоловік Микола, сини Микола та Володимир, сестра Стефа і бажають їй:

Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині, Щоб радісний настрій у серці не згас,

Все світліє, гарне, що треба людині, Нехай неодмінно приходиться до Вас!

Хай щастя приходиться і ллється рікою,

Хай горе обходить завжди стороною,

Хай доля дарує Вам довгі літа,

А в серці завжди хай живе доброта!

Сьогодні святкує своє 85-річчя житель с. Явора – Василь Степанович Бринь. З цим святом дорогого батька, дідуся і прадідуся сердечно вітають син Степан, невістка Люся, внучка Галина, внучка Іванна з чоловіком Русланом; правнучки Маруся і Настя та дочка Наталка і бажають йому доброго здоров'я, душевного тепла, сімейного затишку, довголіття.

Спасибі Вам, рідненький, за ласку й тепло, За мудрість і людяність, серця добро.

За руки натружені, хліб на столі.

Від нас, від дітей, Вам уклін до землі!

Тож хай Господь пошле Вам з неба милість,

Пречиста Діва хай в житті допомагає.

Від Бога – ласки Вам бажаєм,

Здоров'я Вам – на многії літа!

Створені для добра

ЧЕРВОНИЙ ХРЕСТ ПОТРЕБУЄ НАШОЇ ПІДТРИМКИ

Впродовж десятиліть Всеукраїнська організація Товариства Червоного Хреста користується заслуженою повагою і пошаною серед людей. У скрутні хвилини вона приходить на допомогу немічним та нужденним не лише у межах України, а й далеко за кордоном. Таких благодійних акцій можна згадувати чимало, особливо коли йдеться про стихійні лиха, епідемії.

На превеликий жаль, з часу незалежності України Товариство Червоного Хреста на Турківщині працювало не надто ефективно. Працівники установ та організацій через байдужість не вносили свої посильні внески на благодійну діяльність. І лише в останні роки ця організація, нехай і повільно, але стає на ноги. Скажімо, на недавній обласній конференції Товариства Червоного Хреста було відзначено, що в нашому районі є позитивні тенденції до її розвитку. І хоча планові показники вдалося виконати лише на 51%, є надія, що

у поточному та в наступних роках вони будуть значно кращі. Керівник Червоного Хреста на Турківщині Іванна Баран вдячна практично всім керівникам установ та організацій, їхнім працівникам за матеріальну підтримку та взаєморозуміння. Особливі слова подяки



вона адресує Володимирі Данчишаку, директору Турківського терцентру, який відгукується на всі її прохання і пропозиції; колишньому завідувачу відділу освіти Мирону Волчанському, директорам усіх шкіл, начальнику Турківського РЕМУ Дмитру Цикаляку, головному лікарю Турківської КЦРЛ Михайлу Коню та ще багатьом керівникам установ та організацій – всіх і не перелічити. А також вона сподівається на подальшу співпрацю.

Два дні тому розпочався місячник Червоного Хреста. На початку його проведення Іванна Баран, разом із завідувачем дитячого відділення Турківської КЦРЛ Іллею Цюциком, вручила солодощі діткам, що лікуються у відділенні. А найближчими днями вона відвідає Лімнянську дільничну лікарню, де лікуються самотні пристарілі люди, побуває в одній з родин с. Вовче та вручить їм одяг, постільну білизну, а також солодощі.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

На знімку: Іванна Баран та Ілля Цюцик після вручення солодощів пацієнтам дитячого відділення.

Твої люди, Бойківщино!

НАГОРОДИ ЗНАХОДЯТЬ АФГАНЦІВ

Нині підполковник запасу Іван Панцир – турківчанин. Під час десятилітньої Афганської війни він двічі (з червня 1982р. по грудень 1983р. та з квітня 1985р. по жовтень 1986р.) побував у самому горнилі цього кровопролитного пекла. Зробив 1490 бойових вильотів. Його вертоліт двічі збивали. А сам льотчик був поранений та контужений.

За мужність і героїзм, проявлені в Афганістані, Іван Тодорович нагороджений орденами Червоної Зірки, “За службу Батьківщині”, “Звитяга, честь, мужність”, “Ветерану воїну – інтернаціоналісту”, 15-ма медалями.

А днями – з нагоди 23 роковин виведення військ з Афганістану – Голова Української Спілки ветеранів Афганістану Сергій Червонописький нагородив Івана Панцира ще одним орденом – “Ветеран війни в Афганістані”. А Митрополит Київський і всієї України, Предстоятель Української Православної Церкви Володимир – за увагу до церковних заслуг – нагородив Івана Тодоровича орденом УПЦ “Преподобного Іллі Муромця II ст.”.

Знайшла у ці дні нагорода ще одного турківчанина – афганця, капітана запасу, заступника головного лікаря ТКЦРЛ, Івана Нагайка. Його – з нагоди 23 роковин виведення військ з Афганістану – нагороджено пам’ятною медаллю “Учаснику локальних війн. Афганістан”.



Володимир БАБИЧ.

ПОНЕДІЛОК, 5

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 06.30, 07.00, 07.30,
08.00 Новини
06.20 Православний календар
06.35 Експерт на зв'язку
06.55 Огляд преси
07.15 Ера бізнесу
07.20 Невідоме від відомих
07.25 Тема дня
07.40 Глас народу
07.45 Мультфільм
08.15 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00 Підсумки тижня
09.40 Точка зору
10.00, 05.00 Дитячий
фестиваль «Щасливі долони»
10.50 М/с «Каспер. Школа
страху»
11.20 Шеф-кухар країни
12.10, 19.05, 21.25 Діловий
світ
12.20 Право на захист
12.40 Армія
12.50, 04.25 Мандри
13.25 Х/ф «Полювання на
оленья»
14.40 Вікно в Америку
15.00, 18.20 Новини (із
сурдоперекладом)
15.15 Euronews
15.30, 05.50 Діловий світ.
Агросектор
15.45 Х/ф «Дерсу Узала»
18.15 221. Екстрений виклик
18.30 Хокей. Чемпіонат
України. «Компаньйон-
Нафтогаз» - «Сокіл»
19.55, 02.20 Сільрада
20.55 Офіційна хроніка
21.00 Підсумки дня
21.20 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
21.40, 22.55 Шустер-Live.
Спецпроект
22.50 Трійка, Кено, Секунда
удачі

КАНАЛ 1+1

06.55, 07.10, 07.40, 08.05,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30,
00.00 ТСН
07.15 М/с «Чіп і Дейл:
Бурандуки-рятівники»
10.00 Х/ф «Гюльчатай»
17.00 «ТСН. Особливе»
17.20 «Шість кадрів»
17.40 «Сімейні мелодрами - 2»
18.40 «Не бреші мені - 3»
20.10, 02.05 Т/с «Інтерни»
20.50 Т/с «Щоденник лікаря
Зайцевої»
21.45 «Велика різниця в
Одесі»

ІНТЕР

05.20 Т/с «Таке звичайне
життя»
07.00, 08.00, 08.30, 09.00,
12.00, 18.00 Новини
07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3
новим ранком»
07.30, 20.25 «Спорт у
Подорожницях»
09.10 Т/с «Повернення
Мухтара-2»
10.10, 12.15 Х/ф «Опівдні на
пристані»
14.05 Д/с «Детективи»
14.35 «Сімейний суд»

Телепрограма

15.30 «Судові справи»
16.20 «Жди меня»
18.10 Т/с «Кровинушка»
19.00 Т/с «Свати 4»
20.00, 03.15 «Подорожниця»
20.30 Т/с «Острів непотрібних
людей»
22.25 Т/с «Йду тебе шукати»

ВІВТОРОК, 6

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 06.30, 07.00, 07.30,
08.00, 12.00 Новини
06.20 Православний календар
06.35, 23.50 Експерт на зв'язку
06.55 Огляд преси
07.15 Ера бізнесу
07.20 Невідоме від відомих
07.25 Тема дня
07.40 Глас народу
07.45 Мультфільм
08.15 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Підсумки дня
09.25 Світло
09.50 Ток-шоу «Легко бути
жінкою»
10.10 В гостях у Д. Гордона
11.00, 19.55 Вшанування жінок
в Адміністрації Президента
12.10, 18.45, 21.25 Діловий
світ
12.20, 15.15 Euronews
12.25, 20.55 Офіційна хроніка
12.45 Хай щастить
13.15 Крок до зірок.
Євробачення
14.00 Всеукраїнська Рада
матерів
15.00, 18.20 Новини (із
сурдоперекладом)
15.45, 05.50 Діловий світ.
Агросектор
16.00 Школа юного
суперагента
16.30, 04.05 Біатлон.
Чемпіонат світу. Індивідуальна
гонка (чоловіки)
18.15 221. Екстрений виклик
19.00, 03.10 Екстрений виклик.
Тиждень
21.20 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
21.40 Соціальне шоу
«Адреналін»
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Підсумки
23.25 Від першої особи

КАНАЛ 1+1

06.50 «Служба розшуку дітей»
06.55, 07.10, 07.40, 08.05,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30,
23.45, 03.55 ТСН
07.15 М/с «Чіп і Дейл:
Бурандуки-рятівники»
10.00 «Велика різниця в
Одесі»
11.45, 02.10 «Зніміть це
негайно»
12.45, 01.25 «Цілковите
перевтілення»
13.45, 05.45 Т/с «Пончик
Люся»
14.45 «Давай одружимося»
15.45, 02.55 «Міняю жінку - 4»
17.00 «ТСН. Особливе»
17.20 «Шість кадрів»
17.40 «Сімейні мелодрами - 2»

18.40, 04.10 «Не бреші мені -
3»
20.10, 01.00 Т/с «Інтерни»
20.50 Т/с «Щоденник лікаря
Зайцевої»
21.45 Х/ф «Кохання-зітхання -
3»

ІНТЕР

05.20 Т/с «Таке звичайне
життя» Заключна серія
07.00, 08.00, 08.30, 09.00,
12.00, 18.00 Новини
07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3
новим ранком»
07.30, 20.25 «Спорт у
Подорожницях»
09.10 Т/с «Повернення
Мухтара-2»
10.05, 20.30 Т/с «Острів
непотрібних людей»
12.15, 04.20 «Знак якості»
12.40 Д/с «Детективи»
13.25 «Слідство вели... з
Леонідом Каневським»
14.15 «Сімейний суд»
15.10 «Судові справи»
16.05 Т/с «Таємниці слідства -
7»
18.10 Т/с «Кровинушка»
19.00 Т/с «Свати 4»
20.00, 01.30 «Подорожниця»
22.25 Т/с «Йду тебе шукати»

СЕРЕДА, 7

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 06.30, 07.00, 07.30,
08.00, 12.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.15
Спорт
06.15, 07.10, 07.55, 09.20,
12.20, 15.40, 22.40, 23.20
Погода
06.20 Православний календар
06.35, 23.50 Експерт на зв'язку
06.55 Огляд преси
07.15 Ера бізнесу
07.20 Невідоме від відомих
07.25 Тема дня
07.40 Глас народу
07.45 Мультфільм
08.15 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Підсумки дня
09.25 Уряд на зв'язку з
громадянами
09.50 Ток-шоу «Легко бути
жінкою»
10.30 Аудієнція. Країни від А
до Я
10.55 Святковий концерт
11.35 Темний силует
11.45, 20.55 Офіційна хроніка
11.50, 15.15 Euronews
12.10, 18.45, 21.45 Діловий
світ
12.35 Х/ф «Не стріляйте в
білих лебедів»
15.00, 18.20 Новини (із
сурдоперекладом)
15.35, 05.50 Діловий світ.
Агросектор
16.10 Фольк-music. Святкова
програма до 8 березня
16.55, 04.25 Біатлон.
Чемпіонат світу. Індивідуальна
гонка (жінки)
19.00, 02.50 Досвід
20.35 Про головне. Спецвипуск
21.25 Плюс-мінус

21.30 Світ спорту
21.40 221. Екстрений виклик
21.55 Концертна програма
«Тобі, єдиний»
22.45 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Підсумки
23.25 Від першої особи

КАНАЛ 1+1

06.55, 07.10, 07.40, 08.05,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30,
23.50, 04.00 ТСН
07.15 М/с «Чіп і Дейл:
Бурандуки-рятівники»
10.00 Х/ф «Кохання-зітхання -
3»
11.55, 02.15 «Зніміть це
негайно»
12.55, 01.30 «Цілковите
перевтілення»
13.50, 05.50 Т/с «Пончик
Люся»
14.45 «Давай одружимося»
15.45, 03.00 «Міняю жінку - 4»
17.00 «ТСН. Особливе»
17.20 «Шість кадрів»
17.40 «Сімейні мелодрами - 2»
18.40, 04.15 «Не бреші мені -
3»
20.10, 01.05 Т/с «Інтерни»
20.50 Т/с «Щоденник лікаря
Зайцевої»
21.45 «Пекельна кухня - 2»
22.50 «Гроші»

ІНТЕР

05.35, 05.15 Х/ф «Батьки та
діди»
07.00 «Новини»
07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «3
новим ранком»
07.30 Спорт у Подорожницях
08.00, 08.30, 09.00, 12.00,
18.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення
Мухтара-2»
10.05, 20.30 Т/с «Острів
непотрібних людей»
12.15, 03.35 «Знак якості»
12.40 Д/с «Детективи»
13.20 «Слідство вели... з
Леонідом Каневським»
14.15 «Сімейний суд»
15.10 «Судові справи»
16.05 Т/с «Таємниці слідства -
7»
18.10 Т/с «Кровинушка»
19.00 «Свати 4»
20.00, 01.15 «Подорожниця»
20.25 «Спорт у Подорожницях»
22.25 Т/с «Йду тебе шукати»
00.45 «Парк автомобільного
періоду»
01.40 «Телевізійна служба
розшуку дітей»
01.45 Х/ф «Невістка»

ЧЕТВЕР, 8

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.40, 08.25, 09.25,
13.05, 17.10, 23.30 Погода
06.10 Шоу продовжується. М
Поплавський
07.45 Мультфільм «Бременські
музиканти»
08.05 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Підсумки дня
09.30 Концертна програма
«Тобі, єдиний»

Телепрограма

11.35 Індійське кіно
13.10 Концертна програма
«Мелодія двох сердець»
17.15 Майстри гумору.
Данилець і Моїсеєнко
18.20 Новини (із
сурдоперекладом)
18.35, 21.35 Діловий світ
18.50 Ян Табачник. «Кохані
жінки»
20.55 Офіційна хроніка
21.25 Плюс-мінус
21.30 Світ спорту
21.45 Ян Табачник. «Кохані
жінки»
22.45 Трійка, Кено, Максима
22.50 «Весняний жарт» з
С.Дроботенком
23.35 Творчі проекти
М.Поплавського
01.20 М/с «Сандокан»
01.45 М/ф «Хлопчик та
хмаринка»
01.55 М/ф «Чому зникла
шапка-невидимка»

КАНАЛ 1+1

06.00 Х/ф «Суперпес»
07.10 М/ф «Анастасія»
08.55, 01.50 Х/ф «Диявол
носить Прада»
11.00, 12.00, 13.00 Т/с
«Шоденник лікаря Зайцевої»
14.00 «Давай одружимося»
15.00 Х/ф «Анжеліка - маркіза
янголів»
17.20, 03.30 Х/ф «Прекрасна
Анжеліка»
19.30 ТСН
20.00 Х/ф «Все включено»
22.00 Х/ф «Діамантова рука»
00.00 Х/ф «Кінозірка у
погонах»
05.10 Х/ф «Кудлатий спецназ»

ІНТЕР

06.40 Х/ф «Сім няньок»
07.50 Т/с «Любов і розлука»
15.10 Х/ф «Москва сльозам не
вірять»
18.05 «Вечірній квартал. А за
віконцем місяць березень»
20.00, 03.05 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 «Вечірній квартал»
22.25 Концерт «Філіп Кіркоров.
Інший»
01.30 Х/ф «Бумеранг»
03.30 «Телевізійна служба
розшуку дітей»
03.35 Х/ф «Сім няньок»
04.45 Д/ф «Білка. Стрілка та
інші»

П'ЯТНИЦЯ, 9

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.40, 08.25, 12.10,
15.10, 15.50, 18.20, 00.00
Погода
06.10 Док. фільм «Світ тварин
з Джеродом Міллером»
06.40 Шевченківський вечір
07.45 Мультфільм «Шляхами
бремєнських музик»
08.05 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.00, 21.00 Підсумки дня
09.25 Ток-шоу «Віра. Надія.
Любов»
10.15 Сміх до «коликів» у рід
кролика
11.00 Заходи з нагоди 198-ї
річниці від дня народження

Тараса Шевченка
11.40, 04.50 Д/ф «Лєся
Українка. Місія»
12.05, 21.30 Діловий світ
12.30, 05.20 «Надвечір'я» з Т.
Щербатюк
13.00 Околиця
13.40 Майстри гумору.
Тарапунька і Штепсель
15.15 Euronews
15.45, 05.50 Діловий світ.
Агросектор
16.10, 02.55 Біатлон.
Чемпіонат світу. Естафета
(чоловіки)
17.40 Наша пісня
18.25 Хокей. Чемпіонат
України. «Донбас-2» -
«Беркут»
19.00 Новини (із
сурдоперекладом)
19.55 Шляхами України
20.55 Офіційна хроніка
21.25 Плюс-мінус
21.40, 22.55 Шустер-Live
22.50 Трійка, Кено, Секунда
удачі
00.05 Ексклюзивне інтерв'ю
01.20 М/с «Сандокан»
01.45 М/ф «Солом'яний бичок»
01.55 Хіт-парад «Національна
двадцятка» (із
сурдоперекладом)

КАНАЛ 1+1

06.35 М/ф «Нові пригоди
Білосніжки»
07.50 Х/ф «Прада і почуття»
09.50 Х/ф «Все включено»
11.40 Х/ф «Діамантова рука»
13.40, 02.55 Х/ф «Анжеліка і
король»
15.45 Х/ф «Невгамовна
Анжеліка»
17.30, 04.35 Х/ф «Анжеліка і
султан»
19.30, 02.25 ТСН
20.00 «Велика різниця по-
українському»
21.00 Х/ф «XXX-2»
23.00 Х/ф «Амфібія»

ІНТЕР

05.45 Х/ф «Бумеранг»
07.15 Х/ф «Невістка»
08.25 Т/с «Уральська
мереживниця»
15.55 Концерт «Ірина
Аллегрова в «Олімпійському»
18.00 Х/ф «Неідеальна жінка»
20.00, 03.25 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Байки Мітія»
Заклучні серії
22.30 «Велика політика з
Євгенієм Кисельовим»
01.55 Х/ф «Не намагайтеся
зрозуміти жінку»

СУБОТА, 10

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.10, 07.55, 14.10,
22.40, 22.55, 23.15 Погода
06.10 Мультфільм
06.20 Світ православ'я
06.50 Док. фільм «Світ тварин
з Джеродом Міллером»
07.15, 23.20 Ера здоров'я
07.40 Корисні поради

08.00, 09.15 Шустер-Live
09.00 Школа юного
суперагента
12.10 Ян Табачник. «Кохані
жінки»
14.25 Футбол. Чемпіонат
України. Прем'єр-ліга.
«Іллічівець» - «Шахтар»
15.15 В ПЕРЕРВІ: Зелений
коридор, Погода
16.35 Золотий гусак
17.00 Біатлон. Чемпіонат світу.
Естафета (жінки)
17.35 Ювілейний вечір Андрія
Демиденка
19.15 Шевченківський вечір
21.00 Підсумки дня
21.30 Зворотній зв'язок
21.40 Концертна програма
«Для тебе, кохана»
22.45 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Ультра. Тема
23.45 Ексклюзивне інтерв'ю
00.15 Скарбничка
01.20 Шустер-Live
01.40 М/с «Сандокан»
02.30 ТелеАкадемія

КАНАЛ 1+1

06.15 М/ф «Смурфи»
07.10 «Справжні лікарі - 2»
08.05 «Світське життя»
09.05 «Хто там?»
10.10, 10.35 М/с «Тімон і
Пумба»
11.00 «Світ навиворіт - 2:
Індія»
12.00 Х/ф «Весна у грудні»
19.30 ТСН
20.00 Х/ф «Стежка вздовж
річки»
00.00 Х/ф «XXX-2»
01.50 Х/ф «Амфібія»
03.10 «Гроші»

ІНТЕР

05.15 «Парк автомобільного
періоду»
05.40 «Велика політика з
Євгенієм Кисельовим»
08.25 «Городок»
09.00 «Орел і Решка»
10.00 «Україно, вставай!»
10.40 Х/ф «Спадкоємиця»
14.20 Концерт «Тобі єдиний»
16.00 Т/с «Байки Мітія»
Заклучні серії
18.05 «Вечірній квартал»
20.00, 02.50 «Подробиці»
20.30 Концерт. «8 березня у
Великому місті»
22.25 Х/ф «Весілля за
обміном»
00.25 Х/ф «Москва сльозам не
вірять»

НЕДІЛЯ, 11

УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.05, 07.55, 09.00,
13.25, 14.30, 16.50, 22.50,
23.30 Погода
06.10 Мультфільм
06.20 Крок до зірок
06.50 Ексклюзивне інтерв'ю
07.10 7 чудес України
07.35 Сільський час
08.00 Укравторконтинент

08.20 Корисні поради
08.30, 00.15 Скарбничка
09.05 Смішний та ще
смішніший
09.30 Хто в домі хазяїн?
09.50 Крок до зірок.
Євробачення
10.30, 02.20 Доки батьки
сплять
10.55, 02.45 Кумири і
кумирчики
11.20 Як це?
11.45, 03.15 Ближче до народу
12.20 Караоке для дорослих.
Святковий випуск
13.30 Шеф-кухар країни
14.35, 03.45 Біатлон.
Чемпіонат світу. Мас-старт
15.35 Королева України
16.20 Діловий світ. Тиждень
16.55, 04.35 Біатлон.
Чемпіонат світу. Мас-старт
17.45 Маю честь запросити
18.25 Хокей. Чемпіонат
України. «Беркут» - «Донбас-
2»
19.10 Головний аргумент
20.00 Офіційна хроніка
21.00 Підсумки тижня
21.40 Точка зору
22.00 Фольк-музис
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Ера бізнесу. Підсумки
23.35 Свої. Євген Дятлов
01.20 ТелеАкадемія

КАНАЛ 1+1

06.00, 04.05 Х/ф «Ти і я»
08.30 Мультфільм
09.05 Лотерея «Лото-Забава»
10.10, 10.35 М/с «Тімон і
Пумба»
11.00 «Дикі і смішні»
11.25, 02.50 «Хованки»
12.25, 03.35 «Я так живу»
13.25 «Пекельна кухня - 2»
14.30 «Велика різниця по-
українському»
15.30 Х/ф «Стежка вздовж
річки»
19.30, 00.10 «ТСН-тиждень»
20.15 «Голос країни - 2: Нова
історія»
22.45 Т/с «Інтерни»
23.10 «Світське життя»
01.05 Х/ф «Клуб самогубців»

ІНТЕР

04.50 Х/ф «Спадкоємиця»
05.00 «Знак якості»
07.50 «Формула любові»
08.45 «Ранкова Пошта з
Пугачовою та Галкінім»
09.30 «Школа доктора
Комаровського»
10.05 «НЕДІЛЯ З
«КВАРТАЛОМ»»
11.05, 03.30 Х/ф «Приходьте
завтра»
13.00 Т/с «Свати 4»
16.10 «Вечірній квартал. А за
віконцем місяць березень»
18.05, 20.55 Х/ф «Один єдиний
і назавжди»
20.00, 01.50 «Подробиці
тижня»
22.55 «Що? Де? Коли?»
00.05 Х/ф «Неідеальна жінка»
02.35 Д/ф «Вальтер Запашний.
Приборкування норовливих»

Повертаючись до надрукованого

НА ПЕРШОМУ МІСЦІ – ДУХОВНІСТЬ І МОРАЛЬ

Не так давно в нашому часописі «Бойківщина» директор ПП «Тур-Авто» п. Василь Кметик у статті, з влучною назвою «Критикувати легко, а працювати часто буває і складно», відреагував на критику пана Івана Сюська про незадовільну роботу автобусного парку.

Як п. Сюсько, так і п. Кметик, по-своєму праві. Є проблеми в обслуговуванні пасажирів, які потрібно вирішувати, є і причини об'єктивні, а часто і суб'єктивні. Взятись за ручку мене заставило не те, як нас обслуговує авто-підприємство, хоча хотілось би кращого, а слова п. Кметика: «Давайте краще думати про це (йдеться про дороги, через стан яких навесні може зупинитись рух автобусів), а не заціклюватися на питаннях, яка музика має лунає в салоні автобуса, чи лунає взагалі, адже уподобання можуть бути різні: хтось любить слухати шансон чи симфонічні твори, а хтось українську народну чи колядки, і всякі заборони є тут не зовсім доречні». Є у нас державна мова, українська, яка в нашій державі не зовсім в пошані всіма зайдями-перевертнями, малоросами, нігілістами (Ніцше сказав: «Нігілізм те, що вищі вартості знецінені»), так ось вона, і тільки вона (в т. ч. і пісні) має лунає в салонах автобусів. Тим більше пісня, про яку хтось із фольклористів сказав: «Якби ми почули, як співали в XVст., тоді би відчули, як ми низько опустились». Відносно уподобань музики, пісні, то кожний має право слухати їх в себе в хаті (квартирі), а хоч

у ванні, а не в салоні автобуса, коли всяка блатнящина і непотріб звучать чужою мовою під музику з такою силою, наче йде артпідготовка. Найкраще буде, коли приймач у водія буде включений на радіо «Першого Національного каналу». Бо поки що він єдиний веде передачі рідною мовою. То нехай наша мова і пісня постійно лунають в салонах громадського транспорту і взагалі повсюдно. Адже мова – це душа народу, а пісня – духовний стан душі. Мусимо дбати про нашу духовність і мораль, бо вони мають бути на першому місці, а вже потім – матеріальне. Якби в нас панували духовність і мораль, то і дороги ми би мали кращі. Тому, що так звані олігархи (грабіжники) не ограбили би нас з вами, п. Василю, і всю державу, ставши мільярдами. Вони літають на літаках чартерними рейсами, а Президент на роботу летить на вертольоті. Народ – на недобитих, недоламанних, переобладнаних з вантажівок під ля-автобуси, машинах. Цей металобрухт спроваджений з-за кордону як непотріб. Ми тут маємо проблеми: Ви – бо ця техніка ламається, а ми – бо ця техніка, що зовемо «маршрутками», не їде в рейс за графіком.

Не можу не згадати про пільги на проїзд, які в цій статті дискутуються. Хотілось би почути від п. Кметика, чи будуть перевозити водії пільговиків, чи ні, бо нам в цій статті сказано, що підприємство має великі збитки. У більшості випадків водії вимагають оплати за проїзд і від пільговиків, та ще інколи з криком і з принизливими висловлюваннями.

Є непорозуміння ще і в тому, що маршрути поділяють на міжміські і приміські. Більшість маршрутів обслуговують автобуси, які їдуть зі Львова або у Львів, і є міжміськими. Відповідно, водії вимагають плати від пільговиків з Турки до села, пояснюючи, що вони не є приміськими. Знаю, що був порядок перевезення пасажирів як приміських – до 50км, незалежно від маршруту автобуса. Це є справедливо, бо, як вже сказано, більшість автобусів їде зі Львова в села району, і пільговикам доводиться добиратися в район і з району на міжміських маршрутах. Тут прохання до Вас, п. Василю: внести ясність з цього питання і надрукувати в «Бойківщині», хто має пільги на проїзд і на яких маршрутах. Бо, наприклад, інвалід другої групи з 01.10 до 15.05 (в зимовий період) платить 50% вартості проїзду на всіх транспортних засобах, в т. ч. і на літаках, а на автобусі з Турки до Львова окремі водії вимагають оплачувати повну вартість за проїзд.

Микола МИХАЙЛИК.

Вітаємо

Жительку смт. Бориня – Любов Василю Рештей – з ювілеєм – 50-річчям – сердечно вітають чоловік Степан, дочка Оксана, зять Юрій, син Іван, дочка Галина і онучка Ліля. Дорогий, люблячий, турботливий дружині, мамі, тещі, бабусі вони бажають:



Бажаєм Вам здоров'я й сили, щоб у радості Ви жили,

Хай завжди дарують рідні ніжну ласку, світлу мрію,

Добрий погляд, щире слово, що зігріють Вас теплом.

Хай радість приносить Вам кожна година, Від біди вберегає молитва свята.

І світлою буде життєва стежина

На многії, щедрі і довгі літа!

Адміністрація і профспілкова організація Турківської КЦРЛ щиро і сердечно вітають з 55-річчям від дня народження молодшу медсестру амбулаторії с. Бітля Катерину Федорівну Гоцур і бажають їй міцного здоров'я, світлої радості в житті, родинного тепла і Божого благословення.

Зичимо щиро здоров'я міцного,

Достатку та дивного щастя земного.

Хай лихо і горе Вас обминають,

А друзі і рідні завжди поважають!

Цікава пропозиція

ЗАПРОШУЄМО В «АРТЕК»

«ДПУ «МДЦ «Артек» оголошує набір з 24 березня 2012 р. в Школу педагогічних працівників з подальшим працевлаштуванням на контрактній основі. Запрошуються юнаки і дівчата 19-25 років – спеціалісти з вищою освітою (педагогічної, психологічної і соціальної спрямованості). Додаткова інформація на сайті www.artek.org або за тел. (0654) 36-34-65, моб. 067653-73-89».

Л.В.НАЛИВАЙКО

заступник Генерального директора з педагогічної діяльності ДПУ «МДЦ «Артек».

Мережа аптек «Сальве» запрошує на роботу провізорів та фармацевтів, конт. тел. факс (032) 242-67-30, 067-2233-122, 067-2233-572.

Скористайтесь пільгами

ПРОДОВЖЕННЯ ПОСВІДЧЕНЬ ДЛЯ БАТЬКІВ ТА ДІТЕЙ З БАГАТОДІТНИХ РОДИН

Відповідно до Закону України від 16.06.2011 №3525, багатодітною вважається сім'я, в якій подружжя (чоловік та жінка) перебуває в зареєстрованому шлюбі, разом проживає та виховує 3-х і більше дітей, у т. ч. один із чоловіків подружжя, батько або мати, проживає разом з трьома і більше дітьми та самостійно їх виховує.

Вік дітей з багатодітних сімей у вищезазначеному Законі збільшено і користуватися пільгами можуть також діти, які навчаються у загальноосвітніх професійно-технічних та вищих навчальних закладах за денною формою навчання, до закінчення навчальних закладів, але не довше, ніж до досягнення ними 23 років (норма діє з 01.01.2012 року).

Отже отримати посвідчення, продовжити його дію може сім'я, де виховуються 3-є і більше дітей до 23 років, троє з яких повинні навчатись на денній формі навчання у закладах І-ІV рівня акредитації.

Термін дії посвідчення члена багатодітної сім'ї визначається окремо для кожної родини, але не довше, ніж до досягнення студентами (учнями) 23 років.

Посвідчення для студентів (як і для батьків, дітей, термін дії яких закінчився, чи закінчиться раніше, ніж діти досягнуть 18-річного віку) продовжуються двічі на рік: до 31 серпня та до 31 січня після подачі довідки з місця навчання.

Отже, учні, студенти для продовження дії посвідчень зобов'язані поновлювати довідки з місця навчання станом на 1 лютого та на 1 вересня кожного року.

У разі звернення осіб за отриманням посвідчення члена багатодітної родини за продовженням терміну його дії, у заяві обов'язково вказувати:

- адресу навчального закладу, номери контактних телефонів деканату;

- зобов'язання про всі зміни у статусі (закінчення навчання, академвідпустка, виключення із числа студентів та ін.) у тижневий термін повідомити відділ у справах сім'ї та молоді.

- у разі вступу у шлюб студента і створення ним власної сім'ї, у тижневий термін повідомити про це відділ у справах сім'ї та молоді.

По завершенню терміну дії посвідчення члена багатодітної сім'ї здавати посвідчення за місцем видачі.

У разі втрати (псування) посвідчення громадянам необхідно повідомити райвідділ міліції (заява) та подати оголошення про втрату посвідчення (псування) у місцевій газеті. Після цього звертатись за отриманням нового посвідчення, подавши вирізку оголошення з газети.

Нагадуємо, у разі первинного звернення осіб про видачу посвідчення для батьків і дітей з багатодітної сім'ї, до заяви додаються такі документи:

- довідка про склад сім'ї

(дві довідки, якщо чоловік і жінка зареєстровані за різною адресою);

- копії паспортів та ідентифікаційних кодів обидвох батьків (і учня, студента, якщо їм виповнилось 18 років – на продовження дії посвідчень);

- копії свідоцтв про народження усіх дітей;

- фотокартки, розміром 3x4 см (по 2 шт.) обидвох батьків (або одного із батьків при відсутності другого) та дітей, яким уже виповнилось 6 років (від 6-18 і до 23 років).

У кожній заяві обов'язково вказувати контактні телефони членів (одного із членів) багатодітної родини.

Увага! Усім, кому видавали посвідчення (батькам і дітям) і які не зареєструвались в управлінні праці та соціального захисту населення Турківської РДА (УПСЗН), терміново подати відповідні документи (копії усіх довідок, паспортів, свідоцтв та копії усіх посвідчень) для дії ваших пільг, для обов'язкового внесення даних в електронну базу.

Якщо виникнуть запитання, чи за роз'ясненням та для виготовлення посвідчень звертатись у відділ у справах сім'ї та молоді РДА по вівторках і четвергах з 10.30 год. до 17.00 год., із інших питань звертатись по середах з 11.00 год. до 13.00 год..

Телефони для довідок: робочий – 3-16-99, мобільний – 0952435562, 0964301434.

Олександра ЦУНЯК, начальник відділу у справах сім'ї та молоді, депутат районної ради.

Вітаємо

1 березня відсвяткувала 65-річчя від дня народження дорога нашому серцю людина, жителька Турки



Галина Василівна Шкрамко. Сердечно вітаємо люблячу і турботливу маму, свекруху, бабусю і бажаємо їй святкового весняного настрою, здійснення усіх задумів, життєвого оптимізму. Міцного здоров'я Вам, дорогих і світлих років життя!

Хай довго всміхається сонце і небо,

Хай Бог береже Вас весь час,

Та іншого щастя нам більше не треба,

Живіть тільки, рідна, із нами й для нас!

З любов'ю і повагою – сини Любомир, Ігор, Василь, Юрій; невістки Арія, Ірина, Галина, Наталія; онуки Діана, Юрій, Юліан, Ярослав і Миколка.

Дорогу сусідку, щиру, привітну, чуйну жінку, добропорядну людину – Ольгу Іванівну **Ярошівич**, жительку с. Ільник, з днем народження, яке відсвяткувала 1 березня, щирі і щиро вітають сусіди і бажають їй міцного здоров'я – з роси і води, родиною тепла, сімейного благополуччя, потіхи від онуків, Божої ласки на довгій життєвій дорозі.

Хай горе минає завжди Вашу хату,

Живіть при здоров'ї і будьте багаті,

Життя хай під ноги встеляє Вам квіти, Бажаємо щастя на багатьох літах.

Хай всміхається Вам доля, як калина в лузі, Будуть завжди з Вами поруч найвірніші друзі.

Хай у домі все веде, і шанують діти,

Зичимо ще й сторіччя з нами весело зустріти.

Турківський РВК проводить відбір кандидатів для проходження військової служби у ЗСУ на посади осіб офіцерського складу серед офіцерів запасу.

За довідками звертатись за тел. (03269) 3-25-04, 3-24-05.

Волейбол**СПОРТИВНИЙ БЕРЕЗЕНЬ У
ТУРКІВСЬКОМУ НВК**

Перший місяць весни буде надзвичайно насиченим на спортивні події, що відбуватимуться в Турківському навчально-виховному комплексі. Серед різних видів спорту пріоритетним буде волейбол.

Так уже в перший день березня у спортзалах навчального закладу, пройшли змагання шкільних дівочих волейбольних команд. Помірятися силами в цьому виді спорту виявили бажання спортсменки Турківської ДЮСШ, Турківської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, Турківського, Боринського, Ільницького, В. Висоцького та Вовченського НВК.

Перед початком поєдинків, дівчат привітав і побажав чесної, безкомпромісної боротьби, ну й, звичайно перемог, представник благодійного фонду Андрія Лопушанського – Семен Цебак. До речі, цей благодійний фонд виступив спонсором даного турніру.

На відмінно, з своєю роботою впоралася суддівська колегія. Підбивши підсумки змагань, місяця розподілили на наступний чиним. Першу сходинку п'єдесталу зайняли

дівчата з Турківського НВК, другу – спортсменки Турківської ДЮСШ, третю – Ільницького НВК. Четверте місце вибороли волейболістки Турківської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, відповідно 5,6 та 7,

в спортзалах НВК проходить першість області з волейболу серед дівчат ДЮСШ. Приємно, що в попередні роки наші спортсменки на таких змаганнях ставали абсолютними чемпіонками. 16-17-го березня в спортзалах цього навчального закладу відбудеться першість області, також з во-



дівчата – Боринського, Верхньовисоцького та Вовченського НВК.

Переможці, як і годиться, були нагороджені кубками, медалями та почесними грамотами.

А, невдовзі, 9-11 березня

лейболу, серед школярів-дівчат. Минулий рік юні турківчанки на таких змаганнях здобули перше місце.

Принадно хочу нагадати, що тренерами турківчанок є Ігор Мись та Андрій Розлуцький.

Вітаємо

Дорогого, люблячого, турботливого батька, татуся, дідуса – Михайла Васильовича **Павлика з 70-річчям** від дня народження щиро вітають дружина Марія, доньки – Дана, Галина, Аліна; сини – Віктор, Валентин; невістки Альона, Світлана, зяті Василь, Іван; онуки – Вікторія, Михайло, Тарас, Христина, Юрій, Андрій.

Сьомий десяток вступає до Вашого дому,

Тож будьте, рідненький, щасливий і радісний в ньому.

Здоров'ям хай квітне вся Ваша численна родина.

Прийміть привітання у добру сьогоднішню днину!

Хай піде на лад Вам усяка домашня робота,

Хай душу огорне Вам тільки приємна турбота,

Хай здійсниться все, чого б тільки Ви захотіли,

Щоб в мирі та злагоді, рідний, сто років прожили!

Продається добротний будинок в с. Воля Баранецька – Мостиська траса, 15км від м. Самбора. Газифікований, в наявності підвал, літня кухня (цегляна), криниця, стайня, стодола, інші господарські приміщення, сад, город.

Звертатися за телефоном: 0971431491. Ціна 18 тис. у.о.

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ

Турківська міська рада застерігає, що у зв'язку з великою кількістю снігу та передбачуваним потеплінням, найближчим часом можливе підтоплення підвалів, що може призвести до знищення продуктів харчування, консервації і інших речей, що знаходяться там.

ВЕРХНЕНЦІ БУЛИ НАЙКРАЩИМИ

Традиційно на турнірі з волейболу в с. Верхнє, який присвячений пам'яті Петра Гавія, що загинув в Афганістані, збирається велика кількість команд. Скажімо цього річ, 26 лютого, їх було 7.

Після цікавої напруженої боротьби, в якій команди показали високий клас гри. Перше місце здобули господарі – команда с.Верхнє 1 – у складі: М. Габрикевич, В. Цап, Т. Кравець, В. Бажан, В. Темнов, В. Демничук, М. Антонів; другими були спортсмени з Нижнього Висоцького, третіми – з с.В. Яблушка. Далше в турнірній таблиці команди розподілилися так: с.Верхнє 2 – 4-те місце, с.Сянки – 5-те місце, с. Волосянка (Закарпатська область) – 6-те місце, смт. Бориня – 7 місце.

Кращим гравцем турніру визнано Михайла Габрикевича с. Верхнє.

Нагородили команди-переможці та кращих гравців – кубками, дипломами, грамотами, а також грошовими преміями – Богдан Голич – начальник районного центру зайнятості, депутат районної ради, один з організаторів турніру; Олег Мельник – директор Турківського ФСК «Карпати»; Григорій Горбей – Верхненський сільський голова. Фінансову підтримку в проведенні турніру надав організаторам фонд Андрія Лопушанського та приватний підприємець Іван Марчишак.

Підготував Василь ВАСИЛЬКІВ.



Настільний теніс

У ЖОВКВІ, НАЧЕ НА ЧЕМПІОНАТІ ЄВРОПИ

П'ять днів, з 22 по 26 лютого, у Жовкві проходив II Міжнародний турнір з настільного тенісу "LIRS OPEN – 2012". Участь у ньому взяли 500 спортсменів 11 вікових груп – із Польщі, Росії, Білорусі, Литви, Молдови, АР Крим та 17 областей України.

У віковій категорії 1997 – 1999 років народження виступали і наші Юрій Шкрамко та Сергій Ільницький. А у віковій категорії 2000 – 2002 років народження – Ігор Матківський та Юрій Павлик – усі вихованці тренера Василя Гуя із Турківської ДЮСШ "Юність".

Юрій Шкрамко та Сергій Ільницький змагалися у групі

спортсменів, яка налічувала 96 учасників. Здобувши лише по одній перемозі у своїх підгрупах, наші земляки, на жаль, не змогли пробитися до 1/32 фіналу.

А ось Ігор Матківський та Юрій Павлик виступили більш вдало. У їхній групі змагалися 64 тенісисти.

Приємно відмітити, що наші хлопці обидва потрапили до фінальної частини змагань. Так Юрій у своїй підгрупі зайняв I місце, не програвши жодному суперникові, а Ігор – II, поступившись лише другому призеру цього турніру – Владиславу Слюзенку із Києва.

Фінальна частина змагань була дуже цікавою і напруженою. Ігор Матківський тут здобув одну перемогу, але, на жаль, і двічі програв, та зайняв у кінцевому підсумку 10-те місце.

Юрій Павлик у фінальній частині також двічі програв, але й здобув дві перемоги і посів у результаті високе 7-ме місце.

Варто наголосити, що наші талановиті юні спортсмени змогли взяти участь у цьому престижному тенісному турнірі, який, за словами його організаторів, прирівнюється до чемпіонату Європи, завдяки фінансовій підтримці своїх батьків та їхнього тренера Василя Гуя.

Примітка. Зараз юні тенісисти Турківщини готуються до першості Львівщини, яка також пройде у Жовкві, у березні, серед ДЮСШ, дітей, віком 2000 року народження і молодших. Відбірковий турнір у Турці пройде 7 березня, у спортзалі школи – інтернату.

Володимир БАБИЧ.

Футбол

ДРУГІ – НА ТУРНІРІ В ХИРОВІ

У суботу, 25 лютого, у м. Хирів пройшов турнір із футболу серед дітей 1999 – 2000 років народження на призи місцевої (Старосамбірської) газети "Коловорот". Взяли у ньому участь 10 команд. Турківщину на ньому представляла команда "Карпати" ДЮСШ "Бескид", яку тренує молодий, але знаючий спеціаліст цієї справи – Віталій Михайлечко.

Після жеребкування, усі команди були розбиті на 3 підгрупи: у двох – по три команди, в одній – чотири. Волею жереба, наші юні футболісти потрапили саме в останню підгрупу. Крім турківчан, сюди увійшли представники таких сильних команд як м. Самбір, "Княжа" із Добромиля та Стрілківського спортінтернату.

Перше завдання – вийти у фінальну частину турніру – турківські футболісти успішно виконали, перегравши добромильців – 4:0, стрілкован (друга команда) – 3:0 та зігравши унічию (хоча й вели у рахунок – 2:1) із самбірчанами – 2:2. І посіли перше місце.



Крім наших земляків, до другого кола змагань пробився: самбірчани, хирівці та

перша команда Стрілківського спортінтернату. У першому матчі фінальної стадії змагань турківчанам випав найважчий матч – із господарями, хирівцями, яких підтримувала велика

дині зустрічі вели в рахунок – 6:2. Та, на жаль, не змогли втримати перемогу до фінального свистка – основний час закінчився з рахунком 6:6. У серії післяматчевих пенальті представники Турківщини були влучнішими, здобувши перемогу з рахунком 3:0.

Фінальну гру наші "Карпати" провели із командою м. Самбір. Але перемогти цього разу не вдалося. На один гол, забитий нашими, самбірчани відповіли чотирма. То ж остаточний рахунок зустрічі – 4:1 – на користь самбірської команди, яка і виборола головний приз турніру. Наші юні футболісти посіли друге місце. У нагороду їм дістався кубок та грамота організаторів. А кращим гравцем турніру визнано турківчанина Мар'яна Блистіву, якого відзначено спеціальною медаллю.

За турківські "Карпати" виступали: Мар'ян Блистів (капітан), Микола Іжик, Михайло Бовдрич, Віталій Негір, Іван Рештей, Василь Посоленик, Олег Мельникович, Василь Дребот та Юрій Сташек (на знімку).

Володимир БАБИЧ.

кількість уболівальників. Але, не дивлячись на це, наші футболісти уже в сере-

УВАГА! МАГІСТРАЛЬНІ ГАЗОПРОВОДИ ВИСОКОГО ТИСКУ

До відома керівників агроформувань всіх форм власності, користувачів лісового фонду, проектних та будівельних організацій, промислових та транспортних підприємств, установ і населення області. По території усіх районів Львівської області проходять магістральні газопроводи великих діаметрів і високого тиску, які мають важливе народно-господарське значення. Паралельно до газопроводів прокладено повітряні та підземні кабельні лінії зв'язку.

ПАМ'ЯТАЙТЕ! Механічне пошкодження підземних магістральних газопроводів може привести до аварії чи вибуху великої руйнівної сили, а можливо й загибелі людей, пожежі й припинення на тривалий час газопостачання споживачів.

На виконання Постанови Кабінету Міністрів, від 16 листопада 2002р., №1747 про затвердження Правил охорони магістральних трубопроводів, відповідно до статті 19 Закону України "Про трубопровідний транспорт" (192/96-вр), і з метою забезпечення надійної роботи та попередження пошкодження споруд магістральних газопроводів, а також попередження нещасних випадків, на земельних ділянках, розташованих в межах охоронних зон - від 100 до 350м в обидві сторони від осі газопроводу /в залежності від діаметру/, категорично забороняється:

- споруджувати житлові, громадські та дачні будинки;
- розмішувати автозаправні та автогазозаправні станції і склади паливно-мастильних матеріалів;
- будувати гаражі та автостоянки, садові та дачно-садові споруди, автомобільні дороги I-V категорій та залізниці;
- влаштовувати звалища, виливати розчини кислот, солей та лугів, що спричиняють корозію;
- розмішувати спортивні майданчики, стадіони,ринки, зупинки громадського транспорту, організовувати заходи, пов'язані з масовим купченням людей;
- кидати у річках і водоймах якорі, проходити із закинутими якорями, ланцюгами, латами, волокушами і трапами;
- будувати огорожі для відокремлення приватних

земельних ділянок, лісових масивів, садів, виноградників тощо;

- зберігати сіно, солому, розбивати польові стани і табори для худоби;

- розташовувати склади органічних та мінеральних добрив, розташовувати кагати, виділяти місця для кладовищ, лісозаготовок, розмішувати пересувні та стаціонарні пасіки, тощо;

- розбирати і руйнувати водопропускні, берегоукріплювальні, земляні та інші споруди, що захищають об'єкти магістральних газопроводів від руйнування;

перемішувати та руйнувати знаки закріплення магістральних газопроводів на місцевості, пошкоджувати або руйнувати лінійну частину цих газопроводів, засобів електрохімічного захисту від корозії, кранове обладнання, засоби технологічного зв'язку і лінійної телемеханіки, інші складові магістральних газопроводів;

- відчиняти люки, хвіртки і двері необслуговуваних підсилюючих пунктів кабельного зв'язку, огорож вузлів лінійної кранової арматури, станцій катодного і дренажного захисту та інших лінійних споруд, відкривати і закривати запірну арматуру, вимикати і вмикати засоби зв'язку, енергозабезпечення і телемеханіки;

- розводити вогонь і розмішувати відкриті або закриті джерела вогню, спалювати суху траву, солому і сміття, копати ями, розвертати сільгоспмашини.

Будівельні, ремонтні, земляні, геологорозвідувальні, бурові підривні гірничі, землечерпальні та поглиблювальні роботи на земельних ділянках, розташованих у межах охоронних зон, у місцях, де магістральні газопроводи проходять через

ріки, водойми та болота: торфорозробка та організація кар'єрів для добування корисних копалин проводиться лише за письмовою згодою УМГ «Львівтрансгаз» та відповідних органів державного нагляду і контролю.

Проїзд автомашин і механізмів через газопроводи здійснювати існуючими дорогами і переїздами, спеціально обладнаними і погодженими з УМГ «Львівтрансгаз».

Польові сільськогосподарські роботи в охоронних зонах газопроводів землекористувачам належить проводити з обов'язковим попереднім повідомленням УМГ «Львівтрансгаз» про початок орно-посівної та збирання кампанії.

Під час виконання сільськогосподарських робіт в охоронних зонах газопроводів із застосуванням машин і механізмів не дозволяється обробка ґрунту, на глибину понад 0,45м.

Особи, винні в пошкодженні газопроводу, лінійних споруд і кабелів зв'язку, підлягають значному штрафу, або можуть бути притягнені до кримінальної відповідальності, згідно статті 78¹ Кримінального кодексу України та статті 138 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

ГРОМАДЯНИ! Суворо дотримуйтесь правил охорони магістральних трубопроводів.

При виявленні пропусків газу або пошкодження підземного магістрального газопроводу під час проведення земляних робіт, слід негайно припинити роботи, організувати охорону цього місця – на віддалі хоронної зони /100-350м/ повідомити про це УМГ «Львівтрансгаз» або його структурні підрозділи за адресами:

м.Бібрка Перемишлянського р-ну, вул.Глібо-вецька,6, тел.: (263) 4-12-00; 4-30-15.

м.Комарно Городоцького р-ну, вул.Городоцька,77, тел.: (231) 4-32-81; 4-32-90

Вітаємо

Педколектив Ісаївської ЗОШ І-ІІ ст. щиро-сердечно вітає з ювілейним

днем народження учителя початкових класів школи Ірину Ярославівну Юсипович і бажає:

Бажаємо здоров'я міцного – без нього не милі ніякі діла,

В здоров'ї – багатство і радість, і більшого щастя нема.

Всього, що прекрасне є у житті,

Від щирого серця бажаємо всі.

Хай щастя панує у Вашому домі,

І радість хай буде завжди.

Здоров'я міцного і щедрої долі

Хай Бог посилає на довгі роки!

Дорогого чоловіка, батька, дідуся, брата, жителя с. Завадівка – Михайла Миколайовича Ковальчука – з 70-річчям, яке він святкуватиме 7 березня, щиро-сердечно вітають дружина Анна, син Микола, дочки Оксана і Люба,

зяті Богдан і Микола, онуки Володимир, Ірина, маленька Іринка, сестри Софія і Катерина з сім'ями.

Бажаємо здоров'я, добра, довголіття.

Хай вистачить щастя на ціле століття.

Хай скрізь буде лад – на роботі в сім'ї,

І радість на серці, і хліб на столі.

Хай Бог милосердний з високого неба

Дарує усе, чого лише треба,

А Матінка Божа – Цариця Свята –

Дарує щасливі і многі літа!

Коментуючи законодавство

ПОРЯДОК СТЯГНЕННЯ НА ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ, ПЕНСІЮ, СТИПЕНДІЮ ТА ІНШІ ДОХОДИ БОРЖНИКА

Стягнення на заробітну плату пенсію, стипендію та інші доходи боржника звертається, у разі відсутності в боржника коштів на рахунках у банках чи інших фінансових установах, відсутності чи недостатності майна боржника для покриття в повному обсязі належних до стягнення сум, а також у разі виконання рішень про стягнення періодичних платежів та стягнення на суму, що не перевищує трьох мінімальних розмірів заробітної плати.

За іншими виконавчими документами, державний виконавець має право звернути стягнення на заробітну плату, пенсію, стипендію та інші доходи боржника без застосування заходів примусового звернення стягнення на майно боржника за письмовою заявою стягувача.

Про стягнення на заробітну плату, пенсію, стипендію та інші доходи боржника державний виконавець вносить розпорядження, яке надсилає для виконання підприємству, установі, організації, фізичній особі, фізичній особі - підприємцю за місцем отримання боржником відповідних доходів.

Заробітна плата, відповідно до ст. 1 Закону «Про оплату праці», від 24 березня 1995 р., - це винагорода, обчислена, як правило, у грошовому виразі, яку, згідно трудового договору, власник або уповноважений ним орган виплачує працівникові за виконану ним роботу.

Під терміном «інший дохід боржника» законодавцем розуміється -заохочувальні та компенсаційні виплати або інші виплати та винагороди,

які виплачують (надають) платнику податку - фізичній особі. Законом передбачено, що заробітна плата та інші доходи боржника не входять до тих видів майна та предметів громадян, на які не може бути звернене стягнення згідно виконавчих документів.

Умовами стягнення на грошові доходи (заробітну плату, стипендію, пенсію) визначено такі обставини:

коли у боржника відсутні кошти та відсутнє або недостатньо майна для повного покриття належних до стягнення сум, а також при відсутності чи недостатності майна боржника для повного покриття належних до стягнення сум; також при виконанні рішень про стягнення періодичних платежів (аліментів, про відшкодування шкоди, заподіяної каліцтвом чи іншим ушкодженням здоров'я, втрату годувальника тощо) та стягнення на суму, що не перевищує трьох мінімальних розмірів заробітної плати.

До інших доходів боржника, на які звертається стягнення, відносяться:

доходи, отримані фізичною

особою, яка є суб'єктом підприємницької діяльності;

доходи за виконану роботу на підприємстві, організації, в колективному сільськогосподарському (фермерському) господарстві, авторські винагороди за твори науки, літератури, мистецтва, премії, що присуджуються за видатні досягнення в галузі науки, літератури і мистецтва, винагороду за відкриття, винахід, на який видано авторське свідоцтво, корисну модель, промисловий зразок і раціоналізаторську пропозицію;

суми на відшкодування шкоди, заподіяної каліцтвом або іншим ушкодженням здоров'я, а також втрату годувальника;

на допомогу по державному соціальному страхуванню, виплачувану у разі тимчасової непрацездатності та інших випадках, і допомогу по безробіттю стягнення може бути звернено тільки за рішеннями про стягнення аліментів, про відшкодування шкоди, заподіяної каліцтвом або іншим ушкодженням здоров'я, а також втрату годувальника.

При цьому стягнення не може бути звернено на кошти та інші виплати, які передбачені ст. 73 Закону.

При визначенні доходів фізичних осіб та встановленні їх видів щодо звернення стягнення, згідно з виконавчими документами, слід керуватися Законом «Про податок з доходів фізичних осіб»

Належні до сплати суми

стягують із заробітної плати, пенсії, стипендії, незалежно від наявності у боржника іншого майна.

Відрахування із заробітної плати (заробітку), пенсії чи стипендії громадян проводить адміністрація підприємства, установ і організацій на підставі надісланих їм державним виконавцем документів. Якщо боржник змінить місце роботи або місце проживання чи навчання, підприємства, установи, організації, які отримали виконавчий документ, повертають його не пізніше як у 3-денний строк державному виконавцю, з відміткою про нове місце роботи, проживання чи навчання боржника, та повідомляють про проведені ними стягнення згідно виконавчих документів. Звернення стягнення на пенсію боржника проводиться відповідно до законодавства про пенсії.

Розмір відрахувань із заробітної плати та інших видів доходів боржника вираховують із суми, що залишається після утримання податків, і проводять до повного погашення боргу по виконавчому документу. У разі стягнення аліментів, відшкодування шкоди, заподіяної каліцтвом або іншим ушкодженням здоров'я, а також втрату годувальника, та збитків, заподіяних злочином, стягнення становитиме 50% заробітної плати, стипендії, пенсії чи інших доходів боржника. За всіма іншими видами стягнень, якщо інше не передбачено законом, - 20%. При відбуванні виправних робіт і при стягненні аліментів на неповнолітніх дітей, відрахування із заробітної плати не може перевищувати 70 %.

Віктор МАКСИМОВИЧ, начальник відділу державної виконавчої служби Турківського районного управління юстиції.

Допоможіть врятувати життя Ярославі Щомак (Кузьо), жительки с.Н.Яблунька

26-річний Ярославі Щомак (Кузьо) в четвер, 23.02.2012р., видалили дві нирки. Перша операція пройшла успішно, і зараз вона знаходиться на лікуванні у Львівській обласній клінічній лікарні - відділення гемодіалізу, 3-тя палата (Львівський медінститут). Протягом трьох тижнів, вона щодня на дві години буде підключена до діалізу, після чого буде друга операція і їй здійнять пересадку нирки від донора

(батька Ярослави).

Її сім'я не в змозі профінансувати усі витрати, пов'язані з операціями та дорогим лікуванням.

Нам з Вами під силу допомогти Ярославі, якщо кожен протягне руку допомоги! Не будьте байдужими! **Моб. тел.: 097-752-10-76** (чоловік Ярослави - Віктор).

Одержувач: Щомак Віктор Сергійович 4149 4377 1437 4749 Приватбанк.

Або: Одержувач:Щомак Віктор Сергійович. Реквізити: МФО 351005 ЗКПО 3145614312 АТ «УкрСиббанк» р/р 26257007311180. Призначення: Поповнення рахунку Щомак Віктор Сергійович (ІНН-3145614312)

Для подолання корупції**“Пульс податкової”**

Турківське відділення Старосамбірської МДПІ, доводить до відома платників податків про запровадження сервісу при ДПС України „Пульс податкової”, та з метою подолання проявів корупції в органах ДПС, ліквідації перешкод, що заважають провадити підприємницьку діяльність, усунення труднощів у спілкуванні із посадовими особами податкової служби.

Цей сервіс функціонує за принципом call-back (працівники ДПС України не тільки приймають звернення, але й потім повідомляють про результати перевірки та вжиті заходи). Лінія працює цілодобово: у робочий час інформацію про корупційні та інші неправомірні дії працівників податкової служби приймають працівники ДПС, неробочий час – інтерактивний автовідповідач. Номер „Пульсу податкової”: (044) 284-00-07.

Турківське відділення Старосамбірської МДПІ.

Кривківська сільська рада оголошує конкурс на заміщення посади головного бухгалтера сільської ради.

Кваліфікаційні вимоги:

- стаж роботи за фахом та на керівних посадах – не менше трьох років;
 - вища освіта в галузі економіки та фінансів;
 - вміння працювати на комп'ютері – обов'язкове.
- Для участі в конкурсі необхідні такі документи:**
- заява на участь у конкурсі;
 - заповнена особова картка (форма П-2ДС) з відповідними додатками;
 - дві фотокартки, розміром 4х6 см;
 - копії документів про освіту;
 - відомості про доходи та зобов'язання фінансового характеру щодо себе і членів своєї сім'ї;
 - копію першої та другої сторінок паспорта громадянина України.

Термін прийняття документів – 30 календарних днів з дня публікації оголошення.

Документи подавати за адресою: с. Кривка, сільська рада.

Тел.: 3-51-13.

КОМПАНІЯ
УКРОФІНАНС

ГРОШІ

ВІА 5.000 ДО 250.000 грн

- індивідуальний підхід до кожного клієнта
- мінімальний пакет документів
- дострокове поточення

м. Львів, вул. Федьковича, 60 а, 4 пов., оф. 436
тел.: (0322) 47-27-24, (0663) 972-03-46, (097) 300-31-06

Либохорська сільська рада повідомляє, що в с. Либохора відводиться земельна ділянка, площею 0,1411га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд.

Продається трактор, привезений з Польщі (Т-25), а також двокорпусний плуг до нього.

Ціна – від 5500 у.о.

Тел.: 0979735220,
0961351355.

ПОПРАВКА

В оголошенні Присліпської сільської ради (газета «Бойківщина», №8, від 25 лютого 2012р.). У першому абзаці слід читати: «Присліпська сільська рада оголошує конкурс на заміщення посади бухгалтера сільської ради».

Хто знайшов водійські права, видані на ім'я Мар'яни Пилипівни Блажевської, прохання за винагороду повернути власнику.
Тел.: 3-18-04

СПІВЧУВАЄМО

Адміністрація і профспілкова організація Турківської КЦРЛ сумують з приводу смерті колишньої молодшої медсестри дитячого відділення - Теклі Василівни **Дульнявкі** і висловлюють щире співчуття рідним і близьким покійної.

Адміністрація і профспілкова організація Турківської КЦРЛ висловлюють щире співчуття водієві лікарні Андрію Борисовичу **Вовчику** та Тетяні Любомирівні **Вовчик** з приводу тяжкої втрати смерті **дідуся**.

Педагогічний колектив і техперсонал Матківського НВК висловлюють щире співчуття вчителю початкових класів Марії Іванівні **Матковській**, вчителям Тетяні Михайлівні **Чичерській** та Миколі Михайловичу **Матковському** з приводу тяжкої втрати – смерті **матері та бабусі**.

Педколектив Лімнянського НВК висловлює щире співчуття вчителю математики Жанні Андріївні **Іванюк** з приводу великого горя – смерті **батька** – Андрія Григоровича **Іванюка**.

Гроші ДП Фінанс-Інвест

на будь-що!

сума	щомісячний платіж	термін
25 000 грн.	163,89 грн.	180 міс.
50 000 грн.	327,78 грн.	180 міс.
100 000 грн.	655,56 грн.	180 міс.

За детальнішою інформацією зверніться:

Адреса: м. Львів, вул. Любінська, 6, 1 пов., оф. 1
р-н Приніського вокзалу, біля ТЦ "Скрянка"
Тел.: (096) 959-44-37, (093) 548-37-10

Це є банківська установа. Всі розрахунки проводяться в банківській формі, за рішенням суду можуть бути використані в судових процесах.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж **2588** Індекс **68486**

Редактор **Василь ВАСИЛЬКІВ**

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор.

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано в комп'ютерному центрі редакції **«Бойківщини»**.

Комп'ютерна верстка –

Костянтин Малетич.

Відповідальний за випуск –

Володимир Бабич.